[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2021 г.

            № 860
О проведении месячника осенних  работ
по санитарной очистке, озеленению
и благоустройству города Малоярославца.
В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства территорий муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», в соответствии с Правилами благоустройства и озеленения территорий муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник осенних  работ  по санитарной очистке, озеленению и благоустройству города Малоярославца  с 06 сентября  2021 г. по 06 октября 2021 г.

2. Организовать проведение общегородских субботников 10, 17, 24 сентября 2021 г. и 01 октября 2021 г. с привлечением предприятий и организаций всех форм собственности.

3. Руководителям промышленных предприятий и учреждений,  независимо от форм собственности и ведомственной подчинённости, руководителям муниципальных предприятий и организаций, бюджетных организаций, председателям домовых комитетов, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья организовать с 06 сентября 2021 г. проведение работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству  прилегающих к объектам благоустройства территорий в соответствии п.п.3.5.,3.5.1. Правил благоустройства и озеленения территорий муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

4. Еженедельно предоставлять информацию о проделанной работе по санитарной очистке, озеленению и благоустройству  территорий на адрес электронной почты meria@kaluqa.ru.

5. Членам административной комиссии,  совместно с сотрудниками  ОМВД России по Малоярославецкому району (по согласованию), в период проведения месячника осенних работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству города Малоярославца организовать рейдовые проверки с привлечением нарушителей к административной ответственности,  в соответствии с действующим законодательством.

6. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать данное постановление в газете и обеспечить еженедельное информирование населения о ходе проведения месячника по санитарной очистке, озеленению и благоустройству города Малоярославца.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по ЖКХ, имуществу и комплексному развитию - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Трофимову Г.Г.

Глава администрации                                                                                         М.А. Крылов